

Vording d 4-5-86

Kæm Alle!

Åh, Gætte det er dog svært en gal  
Dato, du har set som afvender jeg er  
maaløs, nu da jeg ser, hvad du stræ,  
ja. Louer er rigtig, men Gløden levvelig.  
Ja Tiens kan ikke slaa det, især ikke  
naar jeg gør Glødemus og slagte Gris  
og Roskilde-fremmede; Paasken og paa  
Besøg hos Familien med dem i Paasken  
og Besøg af Fyndboerne, Allerupene  
Branngstruppen, Johanne Eller og Morte,  
fra Onsdag til Kl 3 ikke lang<sup>tid</sup> men  
jeg maatte da have det hele i Orden,  
men mor ser det dyelig af se dem  
alle, Morte saa blev i 6 Dage, og sikke  
det vi fik snakket, du blev drøftet  
mange Ting, Minde Fremmede er jo  
blevet gift, og det med en Pige fra  
Boulstrup het inde ved Odder, og saa  
kam alle gave Fyndboen om af vor  
Dø. Og alle siden siden jeg havde

Bogen, er der ikke, skal de store Ting,  
men det er vel ogsaa de smaa Ting  
der gives Livet Indhold. Vinteren er gaad  
saa nydelige for os, vi har Opholdet os  
ude i den lille Isten ved Krokken, der  
kunde vi da faa varmt. I Julen  
spredt vi i 3 Isten i 2 Dage og i den  
ene de andre Dage, og paa 6 Dage brugte  
jeg 22 store Trilleboilesfuld, enten er det  
mig eller ogsaa maa det være forvejen,  
det er noget i Vejen med, men vi  
harde det ikke for varmt, saa i fort  
saa trøst det op.

I Vinter har vi haft vor gamle Forkarl  
til Fodermester, og saa har vi haft en ung  
Mand <sup>(16 år)</sup> paa andet Sted til Stal, der har hjulpet  
en hel Del, han bliver jo 18 i August, saa  
han maa jo tage sin Del, Pigen har jeg  
ogsaa haft i Vinter og beholder hende ogsaa  
i Sommer, det er nogle høje Føddingst,  
de gives rundt om omkring, jeg skal nu  
kun give 95 om Maanedet, nu i  
Sommer har Livet lykket med Fodermesteren,  
saa har vi roket Forkarl igen, men



eller er vi det samme Folkehald.  
Lovel har lyst en stand og en Bønde  
sit at hjælpe i Boerne, han blev nu  
med, at jeg skal der ud ogsaa, nu faar  
vi se, hvad stemt det bliver.  
Jeg fik da min Vaskemaskin dit Skovud  
og i Gulgave fik jeg Oltmaskin og Rulle  
sit at sætte sit samme Oltor, saa vi kan  
tro, det er nu, jeg er meget glad for  
det hele. I Sammen vi var paa Fyn  
sætte vi om, naar vi skulde have Bønfirmitet;  
om vi ikke skulde lave det saadan, at  
vi udledt Gavn. Vi regner med at  
have Bønfirmitation sit Torank, og haaber  
det kan blive saadan, at vi kan faa  
jer alle med, nu kan vi forberede jer paa  
det, hvad synes i om det Forlag. Er  
det sit at fortælle at I sig skal Bønfirmitet,  
sam Tiden og gaar. Bønnen har haft  
Møsting i Vind, kunne var de ikke,  
Gurder sagde ogsaa "det er da godt  
om ikke kan se sig selv, saa talde man  
da helt eddytittet." Haaber for jer Folke  
og Ellen at Dines maa blive saa rask

at han altså kan springe omkring igen,  
det lyder jo ikke særlig blyndende, som  
Ellen skriver. Takke's Lins jeg tror da også,  
Folk er ude efter dig, her synes var det en  
bøvlis, men da gik <sup>det</sup> heldigvis ikke så stemt  
Dig mærker ikke noget til Siggebein, saa  
vi haaber da, det bliver ved at gaa godt.

I Sammen skal vi have en lille pige  
nede fra Lydslesvig i Sammenferien, Nordmand  
ved jeg ikke om han kommer. I Vinter  
var vi et lille Smud i København for  
at besøge Lene's Fæder og Kusine samt vore  
Københavnere, samtidig tog vi et lille Smud  
op til Hanne og Poul, det var en dybtlig  
tur, de var saa rart deroppe i Lilleby, blot  
er det langt herne. I København senere  
vi endeligt omkring, vi var i det Kængelig  
og saa en Ballet samt 2 smaa Stykker, saa  
var vi saa heldig, at Blangen og Tranningen  
var i Teater den Aften, saa vi var i det dybe,  
det var det nu også, for det var det var end  
vi forhøjet Pris, ja saadan bliver man trøkket  
op. Nu faar jeg nok slutte med mange  
Bladige Glæder til jer alle fra os 7 her i Virring. Kik.

Affend d 4-5-46

Eden med alle med en god Billeder kommer i næste Gang